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Nr Shenimet 2015 2014

► Aktivet  monetare 1 16,051,029     7,267,598       

1 Banka 15,971,194     7,265,224       

2 Arka 79,835            2,374              

► Investime 2 -                     -                     

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1 -                     -                     

2 Aksionet e veta 2.2 -                     -                     

3 Te tjera Financiare 2.3 -                     -                     

► Të drejta të arkëtueshme 3 12,398,884     9,635,052       

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit ( klientet ) 3.1 12,398,884     9,635,052       

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2 -                     -                     

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3 -                     -                     

4 Të tjera 3.4 -                     -                     

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5 -                     -                     

► Inventarët 4 24,663,549     27,286,706     

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 23,199,708     4,665,945       

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 -                     -                     

3 Produkte të gatshme 4.3 -                     -                     

4 Iventar 4.4 787,639          832,173          

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5 -                     -                     

6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6 -                     21,087,386     

7 Parapagime për inventar 4.7 676,202          701,202          

► Shpenzime të shtyra 5 -                     -                     

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6 -                     -                     

I 53,113,462     44,189,356     

► Aktive financiare 7 -                     -                     

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6

► Aktivet materiale 8 7,976,410       2,928,436       

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 751,717          751,717          

2 Impiante dhe makineri 8.2 1,082,518       1,721,682       

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 6,142,175       455,037          

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4 -                     -                     

► Ativet biologjike 9

► Aktive jo materiale: 10 -                     -                     

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10.1 -                     -                     

2 Emri i Mirë 10.2 -                     -                     

3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3 -                     -                     

► Aktive tatimore të shtyra 11 -                     -                     

► Kapitali i nënshkruar i papaguar 12 -                     -                     

II 7,976,410       2,928,436       

61,089,872     47,117,792     

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr Shenimet 2015 2014

► Detyrime afatshkurtra: 13 47,987,881     37,244,786     

1 Titujt e huamarrjes 13.1 -                     -                     

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2 -                     -                     

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3 -                     170,730          

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit ( furnitoret ) 13.4 9,490,555       8,288,108       

5 Dëftesa të pagueshme 13.5 -                     -                     

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6 -                     -                     

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7 -                     -                     

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 422,782          322,871          

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 1,488,193       714,116          

10 Të tjera të pagueshme 13.10 36,586,351     27,748,961     

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14 -                     -                     

► Të ardhura të shtyra 15 -                     -                     

► Provizione 16 -                     -                     

47,987,881     37,244,786     

► Detyrime afatgjata: 17 -                     -                     

1 Titujt e huamarrjes 17.1 -                     -                     

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2 -                     -                     

3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3 -                     -                     

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4 -                     -                     

5 Dëftesa të pagueshme 17.5 -                     -                     

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6 -                     -                     

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7 -                     -                     

8 Të tjera të pagueshme 17.8 -                     -                     

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18 -                     -                     

► Të ardhura të shtyra (grantet ) 19 -                     -                     

► Provizione: 20 -                     -                     

1 Provizione afat gjata 20.1 -                     -                     

2 Provizione të tjera 20.2 -                     -                     

► Detyrime tatimore të shtyra 21 -                     -                     

-                     -                     

47,987,881     37,244,786     

► Kapitali dhe Rezervat 22 -                     -                     

► Kapitali i Nënshkruar 23 100,000          100,000          

► Primi i lidhur me kapitalin 24 -                     -                     

► Rezerva rivlerësimi 25 -                     -                     

► Rezerva të tjera 26 -                     -                     

1 Rezerva ligjore 26.1 84,512            84,512            

2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezerva të tjera 26.3 9,688,494       -                     

► Fitimi i pashpërndarë 27 -                     6,526,532       

► Fitim / Humbja e  Vitit 28 3,228,985       3,161,962       

13,101,991     9,873,006       

61,089,872     47,117,792     TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Nr Shenimet 2015 2014

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 45,767,830 34,471,953

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30 0 0

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32 0 0

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 -34,723,479 -25,703,752

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1 -30,746,252 -19,399,655

2 Të tjera shpenzime 33.2 -3,977,227 -6,304,097

► Shpenzime të personelit 34 -5,791,580 -4,284,185

1 Paga dhe shpërblime 34.1 -4,962,792 -3,671,116

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas -828,788 -613,069

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,113,225 -466,877

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 4,139,546 4,017,139

► Të ardhura të tjera 38 436 0

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 40 -290,000 -249,877

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare 40.2 0 18,198

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41 0 0

► Fitimi/Humbja para tatimit 42 3,849,982 3,767,262

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 620,997

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 620,997 605,301

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2 0 0

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3 0 0

► Fitimi/Humbja e vitit 44

► Fitimi/Humbja për: 45 3,228,985 3,161,962

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1 0 0

Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0

Nr 2015 2014

► Fitimi/Humbja e vitit 46 3,228,985 3,161,962

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 46.1 0 0

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 46.2 0 18,198

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 46.4 0 0

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 46.5 0 0

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 47 0 18,198

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 48 3,228,985 3,180,160

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 49 0 0

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 49.1 0 0

Interesat jo-kontrolluese 49.2 0 0

-268,075

1

Pershkrimi  i  Elementeve

0 0►

1

39

40.1 -290,000

0

0

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

0 0

2

38.1

38.2

38.3

34.2

0

436



2015 2014

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 3,228,985 3,767,263

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -605,301

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,113,225 466,877

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -2,763,832 -5,057,596

Rënie/(rritje) në inventarë 2,623,157 -7,002,757

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 10,743,095 15,137,018

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 14,944,630 6,082,203

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -6,161,199 -1,669,067

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -6,161,199 -1,669,067

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 8,783,431 7,267,598

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2015 7,267,598 0

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare 8,783,431

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2015 16,051,029 7,267,598

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)



Kapitali i 

nënshkruar

Primi i lidhur 

me kapitalin

Rezerva 

Rivlerësimi

Rezerva 

Ligjore

Rezerva 

Statutore

Rezerva të 

tjera

Fitimet e 

Pashpërndara

Fitim / 

Humbja e vitit
Totali

Interesa Jo-

Kontrollues
Totali

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2014 100,000 0 0 84,512 0 0 6,526,532 3,161,962 9,873,006

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015 100,000 0 0 84,512 0 0 6,526,532 3,161,962 0 0 9,873,006

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 0 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 84,512 0 0 6,526,532 3,161,962 0 0 9,873,006

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015 100,000 0 0 84,512 0 0 6,526,532 3,161,962 0 0 9,873,006

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 3,228,985 3,228,985

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të 

njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 100,000 0 0 84,512 0 0 6,526,532 6,390,947 0 0 13,101,991

ADMINISTRATOR

PETRIT   LEVENDI

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto


